



Det kongelige barne- likestillings- og inkluderingsdepartementet  
Postboks 8036 Dep

0030 OSLO

**Saksbehandler:** Arnfinn Heimstad

**Direkte telefon:** 67 93 43 13

**Deres ref.:**

**Vår ref.:** 14/4987 - 4/14/40621

**Klassering:** F47, &13

**Dato:** 27.10.2014

---

## **Høringssvar til forslag om å utvide adgangen til å pålegge hjelpetiltak med hjemmel i lov om barneverntjenester**

Det vises til høringsnotat av 20. oktober 2014 om forslag om å utvide adgangen til å pålegge hjelpetiltak med hjemmel i lov om barneverntjenester. Lørenskog kommune ser positivt på forslag til bestemmelser som skal styrke barnevernets adgang til å gi nødvendige hjelpetiltak, også uten samtykke der det er nødvendig for å forebygge omsorgsovertakelse. I høringsnotatet mener departementet at hensynet til barnets beste skal tillegges stor vekt, og at hjelpetiltak er et akseptabelt virkemiddel for å oppnå formålet selv om det vil være et inngrep i familielivet.

Foreslåtte endringer vil gi barnevernet hjelp til å komme i posisjon til familier hvor foresatte og barn over 15 år ikke samtykker til hjelpetiltak. Uttømmende liste over kompenserende tiltak er hjelpetiltak som barneverntjenesten benytter i dag hvor det foreligger samtykke. Lørenskog kommune vurderer i likhet med departementet at omsorgsendrende tiltak bør være kunnskapsbaserte, men stiller spørsmål om tiltaksapparatet er godt nok utbygget kapasitetsmessig til å kunne imøtekomme behovet. Vedrørende kontrolltiltak og pålegg om tilsyn er Lørenskog kommune enig i departementets forslag til endringer.

Kommunen vurderer at pålagte hjelpetiltak bør tidsavgrenses og deler departementets syn på varighet av ett år med mulighet for ytterligere ett år med nytt vedtak. Lørenskog kommune mener det er fylkesnemnda som er best egnet som myndighetsorgan til å fatte pålegg om hjelpetiltak av hensyn til rettsikkerhetsgarantien, og at vedtak om pålegg av tiltak må fattes raskt for en tidsbegrenset periode. Lørenskog kommune vurderer at flere barn vil få hjelp i hjemmet og at dette vil føre til at kommunen får en økning i utgifter til hjelpetiltak. Lørenskog kommune støtter forslaget om å pålegge tilsyn

Med hilsen

Ragnar Christoffersen

### **OPPVEKST OG UTDANNING**

Hasselveien 6, Postboks 304, 1471 Lørenskog. Telefon 67 93 40 00, Faks: 67 98 98 03, Org.nr.: 842 566 142 (mva)  
postmottak@lorenskog.kommune.no, www.lorenskog.kommune.no

---

rådmann

Dagfinn Cock  
kommunaldirektør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og sendes uten signatur.